[image: ]

Информационный
бюллетень
органов местного    самоуправления Подосиновского района
от 11.11.2024 № 64 (604)

утверждён решением
Подосиновской районной Думы
от 21.12.2007 № 30/100
(в редакции от 30.08.2011 № 07/60)

пгт Подосиновец

	№
п/п
	Содержание
	Реквизиты

Страница

	1.
	Постановление Администрации Подосиновского района «О реорганизации муниципального унитарного
предприятия «ПОДОСИНОВСКАЯ АВТОКОЛОННА» путем преобразования
в муниципальное бюджетное учреждение.»
	23.01.2024
№ 05
	    3-7

	 2.
	Постановление Администрации Подосиновского района «О создании лесничества, расположенного на землях населенных пунктов в границах сельских поселений Подосиновского муниципального района Кировской области, и занятых городскими лесами, установлении его границ.»
	30.01.2024
№ 13
	8-10

	 3.
	Постановление Администрации Подосиновского района «О порядке индексации с 01.02.2024 заработной
платы работников муниципальных учреждений.»
	02.02.2024
№ 18
	11-12

	 4.
	Постановление Администрации Подосиновского района «О внесении изменений в постановление
Администрации Подосиновского района
от 16.03.2018 № 34.»
	07.02.2024
№ 19
	     13

	 5.
	Постановление Администрации Подосиновского района «О создании спасательных служб гражданской обороны
Подосиновского района.»
	19.02.2024
№ 29
	  14-16

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	    23.01.2024

	№
	05

	пгт Подосиновец

	О реорганизации муниципального унитарного
предприятия «ПОДОСИНОВСКАЯ АВТОКОЛОННА» путем преобразования
в муниципальное бюджетное учреждение

В целях эффективного управления муниципальной собственностью, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом Подосиновского муниципального района Кировской области, руководствуясь Порядком принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Подосиновский муниципальный район Кировской области, утвержденным решением Подосиновской районной Думы от 22.12.2017 № 17/112, Администрация Подосиновского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие «ПОДОСИНОВСКАЯ АВТОКОЛОННА» (далее – МУП «ПОДОСИНОВСКАЯ АВТОКОЛОННА»), ОГРН 1174350018809, ИНН 4326004537, КПП 432601001, зарегистрированное по адресу: 613930, Кировская область, пгт Подосиновец, ул. Советская, д. 157, офис 1, путем преобразования в муниципальное бюджетное учреждение «ПОДОСИНОВСКАЯ АВТОКОЛОННА» (далее – МБУ «ПОДОСИНОВСКАЯ АВТОКОЛОННА»)
2. Считать МБУ «ПОДОСИНОВСКАЯ АВТОКОЛОННА» правопреемником МУП «ПОДОСИНОВСКАЯ АВТОКОЛОННА», прекращающего деятельность в результате преобразования, по всем правам и обязанностям в отношении всех кредиторов и должников, включая обязательства, оспариваемые сторонами, в соответствии с передаточным актом.
3. Определить местонахождение вновь созданного МБУ «ПОДОСИНОВСКАЯ АВТОКОЛОННА» по адресу: 613930, Кировская область, пгт Подосиновец, ул. Советская, д. 155, офис 1.
4. Определить, что основными целями деятельности МБУ «ПОДОСИНОВСКАЯ АВТОКОЛОННА» является предоставление качественных транспортных услуг Администрации Подосиновского муниципального района Кировской области, органам местного самоуправления, муниципальным учреждениям Подосиновского муниципального района Кировской области в границах Подосиновского муниципального района Кировской области, между населенными пунктами Кировской области и Российской Федерации.
5. Установить, что учредителем и собственником имущества МБУ «ПОДОСИНОВСКАЯ АВТОКОЛОННА» является Администрация Подосиновского района Кировской области.
6. Считать единоличным исполнительным органом МБУ «ПОДОСИНОВСКАЯ АВТОКОЛОННА» директора учреждения.
6.1. Обязанности директора МБУ «ПОДОСИНОВСКАЯ АВТОКОЛОННА» возложить на Арсеньеву Ядвигу Владимировну.
7. Создать комиссию по реорганизации МУП «ПОДОСИНОВСКАЯ АВТОКОЛОННА» и утвердить ее состав согласно приложению.
8. Установить, что комиссия создается для проведения мероприятий по реорганизации МУП «ПОДОСИНОВСКАЯ АВТОКОЛОННА» путем преобразования в МБУ «ПОДОСИНОВСКАЯ АВТОКОЛОННА», является временным органом и прекращает свою работу после выполнения всех реорганизационных мероприятий.
9. Управлению делами Администрации Подосиновского района (Хомякову Н.Ф.) письменно уведомить директора МУП «ПОДОСИНОВСКАЯ АВТОКОЛОННА» Арсеньеву Я.В. о реорганизации МУП «ПОДОСИНОВСКАЯ АВТОКОЛОННА» путем преобразования в МБУ «ПОДОСИНОВСКАЯ АВТОКОЛОННА».
10. Организационно-правовому отделу Администрации Подосиновского района (Колесников В.А.) организовать работу по проведению всех необходимых юридических действий и технических мероприятий, связанных с реорганизацией МУП «ПОДОСИНОВСКАЯ АВТОКОЛОННА» с учетом требований законодательства Российской Федерации и в соответствии с дорожной картой по реорганизации МУП «ПОДОСИНОВСКАЯ АВТОКОЛОННА» путем преобразования в МБУ «ПОДОСИНОВСКАЯ АВТОКОЛОННА» утвержденной постановлением Администрации Подосиновского района от 04.12.2020 № 248.
11. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Подосиновского района      (Бестужева М.В.), МУП «ПОДОСИНОВСКАЯ АВТОКОЛОННА» (Арсеньева Я.В.):
11.1. Расторгнуть договоры и прекратить право хозяйственного ведения на муниципальное имущество, закрепленное за МУП «ПОДОСИНОВСКАЯ АВТОКОЛОННА»;
11.2. Закрепить на праве оперативного управления за МБУ «ПОДОСИНОВСКАЯ АВТОКОЛОННА» имущество, а также особо ценное имущество, необходимое для ведения деятельности МБУ «ПОДОСИНОВСКАЯ АВТОКОЛОННА».
12. Считать МУП «ПОДОСИНОВСКАЯ АВТОКОЛОННА» реорганизованным с момента внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о реорганизации путем преобразования в МБУ «ПОДОСИНОВСКАЯ АВТОКОЛОННА».
13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
14. Настоящее постановление подлежит обязательному опубликованию в информационном бюллетене органов местного самоуправления Подосиновского района и размещению на официальном сайте Администрации Подосиновского района Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://podosadm-r43.gosuslugi.ru/).
15. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Подосиновского района      Д.В. Копосов

                                Приложение

                                УТВЕРЖДЕН

                                                   постановлением Администрации
                                                 Подосиновского района
                                           от  23.01.2024 № 05

СОСТАВ КОМИССИИ
по реорганизации МУП «ПОДОСИНОВСКАЯ АВТОКОЛОННА» путем
преобразования в МБУ «ПОДОСИНОВСКАЯ АВТОКОЛОННА»

Председатель комиссии – Копосов Дмитрий Владимирович, глава Подосиновского муниципального района Кировской области;
Заместитель Председателя комиссии – Терентьева Елизавета Владимировна, первый заместитель главы Администрации Подосиновского района по финансово – экономическим вопросам, начальник финансового управления;
Члены комиссии:
Автамонова Елена Александровна, начальник управления экономики и прогнозирования Администрации Подосиновского района;
Арсеньева Ядвига Владимировна, директор МУП «ПОДОСИНОВСКАЯ АВТОКОЛОННА»;
Бестужева Маргарита Владимировна, заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Подосиновского района;
Колесников Вячеслав Александрович, заведующий организационно-правовым отделом Администрации Подосиновского района;
Печерин Владимир Юрьевич, заместитель главы Администрации Подосиновского района, начальник управления по вопросам жизнеобеспечения.
____________

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   30.01.2024

	№
	  13

	пгт Подосиновец

	О создании лесничества, расположенного на землях населенных пунктов в границах сельских поселений Подосиновского муниципального района Кировской области, и занятых городскими лесами, установлении его границ

Руководствуясь Лесным кодексом Российской Федерации, письмом Рослесхоза от 23.03.2022 № ИС-55-54/6687 «О создании лесничеств на землях населенных пунктов, занятых городскими лесами», Уставом муниципального образования Кировской области, Администрация Подосиновского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отнести леса, расположенные на землях населенных пунктов, в границах сельских поселений Подосиновского муниципального района Кировской области, к городским лесам согласно Перечню земельных участков, согласно приложению.
2. В соответствии с пунктом 1 настоящего постановления создать лесничество, расположенное на землях населенных пунктов в границах сельских поселений Подосиновского муниципального района Кировской области, общей площадью 115238,0 кв. метров.
3. В соответствии с пунктом 2 настоящего постановления разработать и установить границы лесничества (графическое описание местоположения границ лесничества, включающее перечень координат характерных точек границ лесничества):
3.1. Разработать и утвердить лесохозяйственный регламент создаваемого лесничества.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Подосиновского района Кировской области по адресу https://podosadm-r43.gosuslugi.ru.
5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава Подосиновского района        Д.В. Копосов

 Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Подосиновского района
от 30.01.2024 № 13

ПЕРЕЧЕНЬ
земельных участков, на которых расположены городские леса на землях населенных пунктов в границах сельских поселений Подосиновского муниципального района Кировской области
	[bookmark: dfasglpnm8]№ п./п.
	кадастровый номер земельного участка
	площадь земельного участка, кв. метров

	Утмановское сельское поселение (с. Утманово)

	1.
	43:27:111702:334
	6576,0

	2.
	43:27:111703:229
	20226,0

	ИТОГО по Утмановскому сельскому поселению
	26802,0

	Яхреньгское сельское поселение

	с. Яхреньга

	1.
	43:27:141603:349
	14490,0

	2.
	43:27:141604:436
	2113,0

	3.
	43:27:141604:437
	1771,0

	4.
	43:27:141604:438
	1530,0

	5.
	43:27:141604:439
	1399,0

	6.
	43:27:141604:440
	462,0

	7.
	43:27:141604:441
	1028,0

	8.
	43:27:141604:442
	835,0

	9.
	43:27:141604:443
	2715,0

	ИТОГО
	26343,0

	д. Головино

	1.
	43:27:140401:297
	2003,0

	2.
	43:27:140401:298
	3692,0

	3.
	43:27:140401:299
	2429,0

	4.
	43:27:140401:300
	1033,0

	5.
	43:27:140401:301
	2520,0

	6.
	43:27:140401:302
	6367,0

	7.
	43:27:140402:163
	4099,0

	8.
	43:27:140402:164
	3555,0

	9.
	43:27:140402:165
	9042,0

	ИТОГО
	34740,0

	д. Коровино

	1.
	43:27:140601:129
	2529,0

	ИТОГО
	2529,0

	д. Малая Пукалица

	1.
	43:27:411101:113
	3711,0

	2.
	43:27:411101:114
	1735,0

	3.
	43:27:411101:115
	4425,0

	4.
	43:27:411101:116
	1770,0

	5.
	43:27:411101:117
	3075,0

	6.
	43:27:411101:118
	10108,0

	ИТОГО
	24824,0

	ИТОГО по Яхреньгскому сельскому поселению
	88436,0

	ВСЕГО на землях населенных пунктов в границах сельских поселений Подосиновского муниципального района Кировской области

115238,0

___________

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.02.2024

	№
	18

	пгт Подосиновец

	О порядке индексации с 01.02.2024 заработной
платы работников муниципальных учреждений

В соответствии с пунктом 5 постановления Правительства Кировской области от 30.01.2024 № 25-П «О порядке индексации с 01.02.2024 заработной платы работников областных государственных учреждений» Администрация Подосиновского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Осуществить индексацию заработной платы работников муниципальных учреждений, финансовое обеспечение выплаты которой осуществляется за счет средств бюджета района (далее – заработная плата) с 01.02.2024.
	2. Органам местного самоуправления района, осуществляющим функции и полномочия учредителей муниципальных учреждений:
2.1. Внести в примерные положения об оплате труда работников подведомственных муниципальных учреждений (далее – примерные положения) изменения, предусматривающие увеличение рекомендуемых минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по соответствующим профессиональным квалификационным группам и (или) размеров выплат компенсационного и (или) стимулирующего характера исходя из индексации:
фондов оплаты труда педагогических работников муниципальных общеобразовательных организаций, педагогических работников муниципальных организаций дополнительного образования детей, работников муниципальных учреждений культуры, обеспечив их увеличение за февраль – декабрь 2024 года на 8,8%;
	фонды оплаты труда педагогических работников муниципальных образовательных организаций дошкольного образования, обеспечив их увеличение за февраль – декабрь 2024 года на 8,2%.
2.2. Внести изменения в соглашения по обеспечению в 2024 году уровня средней заработной платы отдельных категорий работников, указанных в абзацах втором – третьем подпункта 2.1 настоящего постановления.
	3. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений:
	3.1. Внести в положения об оплате труда работников муниципальных учреждений на основании примерных положений изменения, предусматривающие индексацию размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы и (или) размеров выплат компенсационного и (или) стимулирующего характера исходя из размеров индексации заработной платы, определенных подпунктом 2.1 пункта 2 настоящего постановления.
	3.2. Обеспечить достижение установленных соглашениями, предусмотренными подпунктом 2.2 настоящего постановления, показателей уровня средней заработной платы отдельных категорий работников, указанных в абзацах втором и третьем подпункта 2.1 настоящего постановления.
	2. Рекомендовать городским и сельским поселениям Подосиновского района обеспечить индексацию заработной платы работников подведомственных муниципальных учреждений с 01.02.2024.
	3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Первый заместитель главы
Администрации Подосиновского района         Е.В. Терентьева

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	    07.02.2024

	№
	19

	пгт Подосиновец

	О внесении изменений в постановление
Администрации Подосиновского района
от 16.03.2018 № 34

 На основании ходатайств филиала Юрьянского межмуниципального филиала ФКУ УИИ Управление Федеральной службы исполнения наказаний России по Кировской области от 25.09.2023 № 44/ТО/32/38-476 Администрация Подосиновского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Подосиновского района от 16.03.2018 № 34 «Об определении мест отбывания наказания лицами, осужденными к обязательным и исправительным работам» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Подосиновского района от 09.07.2018 № 113, от 30.07.2018 № 137, от 12.10.2018 № 184, от 11.12.2018 № 251, от 06.05.2019 № 118, от 14.10.2019 № 247, от 06.11.2019 № 268, от 14.11.2019 № 273, от 14.01.2020 № 06, от 07.04.2020 № 45, от 16.04.2020 № 60, от 20.08.2020 № 137, от 05.10.2020 № 182, от 17.12.2020 № 252, от 15.04.2021 № 75, от 23.07.2021 № 123, от 17.01.2022 № 07, от 09.02.2022 № 29, от 21.03.2022 № 53, от 07.04.2022 № 69, от 11.07.2022 № 151, от 12.01.2023 № 04, от 04.04.2023 № 77, от 03.10.2023 № 215) в части перечня предприятий, учреждений, организаций для отбывания наказания лицами, осужденными к исправительным работам, дополнив перечень строкой следующего содержания «КОГБУСО «Подосиновский дом-интернат», ИНН 4326001695».
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Подосиновского района.

 Глава Подосиновского района     Д.В. Копосов

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	19.02.2024
	№
	29

	Пгт Подосиновец

О создании спасательных служб гражданской обороны
                                             Подосиновского района

	В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 №  804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», Уставом муниципального образования Подосиновский муниципальный район Кировской области,  администрация Подосиновского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать на территории Подосиновского  района спасательные службы обеспечения мероприятий гражданской обороны.
2. Утвердить перечень спасательных служб обеспечения мероприятий гражданской обороны Подосиновского района согласно приложению.
3. Рекомендовать руководителям организаций, вошедших в перечень в срок до 30 марта 2024 года:
3.1. Назначить состав спасательной службы обеспечения мероприятий гражданской обороны;
3.2. Копию утверждённого списка спасательной службы обеспечения мероприятий гражданской обороны, направить в администрацию Подосиновского района.
3.3. Предусмотреть в планах гражданской обороны выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне.
4. Постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Подосиновский муниципальный район Кировской области.
5. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Подосиновского  района
	Д.В. Копосов

	Приложение

УТВЕРЖДЕН

	Постановлением администрации
Подосиновского района

	от 19.02.2024 № 29

Перечень
спасательных служб обеспечения мероприятий гражданской обороны Подосиновского района
	1.
	Спасательная служба связи и оповещения
	ЕДДС администрации Подосиновского района;
Сервисный центр г. Слободской Кировский филиал ПАО Ростелеком

	2.
	Спасательная служба охраны общественного порядка
	Отделение полиции «Подосиновское» межрайонного отделения МВД России «Лузский»

	3.
	Противопожарная спасательная служба
	50 ПСЧ 6 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Кировской области;
Муниципальные пожарные охраны поселений (с. Утманово, с. Щеткино, с. Яхреньга)

	4.
	Автотранспортная спасательная служба
	Подосиновский дорожный участок Лузского ДУ-22 АО «Вятавтодор» ;
МУП «ПОДОСИНОВСКАЯ АВТОКОЛОННА»;

	5.
	Медицинская спасательная служба
	Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Подосиновская центральная районная больница им. Н.В. Отрокова»

	6.
	Спасательная служба материально-технического снабжения
	ООО «Исток»

	7.
	Спасательная служба защиты сельскохозяйственных животных и растений
	Кировское областное государственное бюджетное учреждение «Лузская межрайонная станция по борьбе с болезнями животных» Подосиновская участковая ветеринарная лечебница

	8.
	Служба коммунально-технического обеспечения
	ООО «УК Жилсервис»;
ООО «Теплоэнергия» ;
ООО «Теплосервис Плюс» ;
ООО «Тепловик».

	9.
	Служба энергообеспечения
	Подосиновский РЭС филиала ПАО «Россети» Центра Приволжья «Кировэнерго»

[bookmark: _GoBack]УЧРЕДИТЕЛЬ: Управление  делами Администрации Подосиновского района
ОТВЕТСТВЕННЫЙ ЗА ВЫПУСК ИЗДАНИЯ: Администрация Подосиновского района
АДРЕС: 613930, пгт Подосиновец Кировской обл., ул. Советская, 77
ДАТА ВЫПУСКА: 11.11.2024, ТИРАЖ: 4 экземпляра
1

image1.png